
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання другої сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

29 грудня 2020 року № 73 

Про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів  
у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних 
лісових ділянок по ЛІЩИНІВСЬКОМУ ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНОМУ БУДИНКУ-ІНТЕРНАТУ 

Кобеляцького району Полтавської області 
 

 
Керуючись статтями 30, 39, 40 Лісового кодексу України, пунктом 4 частини 3 

статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання 
пункту 16 Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових 
ділянок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.05.2007  
№ 733, розглянувши клопотання про поділ лісів, що перебувають в постійному 
користуванні у ЛІЩИНІВСЬКОГО ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНОГО БУДИНКУ-ІНТЕРНАТУ, 
розроблене державним підприємством "Харківська державна лісовпорядна 
експедиція" Українського державного проектного лісовпорядного виробничого 
об'єднання,  

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Погодити ЛІЩИНІВСЬКОМУ ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНОМУ БУДИНКУ-

ІНТЕРНАТУ  клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів загальною площею 
48,7 га, розташованих на території Кобеляцького району Полтавської області,  
у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних 
лісових ділянок, відповідно до обґрунтування поділу лісів на категорії (додаток 1), 
характеристики лісових ділянок, які передбачається віднести до категорії лісів 
(додаток 2), відомостей щодо площі лісів зелених зон (додаток 3), відомостей щодо 
площі смуг лісів, що зростають уздовж берегів річок, навколо озер, водоймищ та 
інших водних об'єктів (додаток 4), відомостей щодо площі особливо захисних лісових 
ділянок (додаток 5) ЛІЩИНІВСЬКОГО ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНОГО БУДИНКУ-
ІНТЕРНАТУ на території Кобеляцького району Полтавської області, що додаються на 
5 аркушах. 

 
2. Організацію виконання цього рішення покласти на Полтавське обласне 

управління лісового та мисливського господарства, контроль за його виконанням –  
на постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики та земельних відносин. 
 

 

 

ГОЛОВА  

ОБЛАСНОЇ РАДИ  О. БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток 1 

до рішення пленарного засідання 

другої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

  29.12. 2020 № 73 
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ ПОДІЛУ ЛІСІВ НА КАТЕГОРІЇ 

ЛІЩИНІВСЬКОГО ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНОГО БУДИНКУ-

ІНТЕРНАТУ на території  

Кобеляцького району Полтавської області 
 

На підставі статей 39 – 41 Лісового кодексу України, керуючись 

постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007 року № 733 «Про 

затвердження Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних 

лісових ділянок» (далі – Порядок) необхідно здійснити приведення існуючого 

поділу лісів ЛІЩИНІВСЬКОГО ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНОГО БУДИНКУ-

ІНТЕРНАТУ Кобеляцького району Полтавської області у відповідність до 

вищезазначеного Порядку. 

Клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів товариства у 

відповідність до Порядку розроблено державним підприємством "Харківська 

державна лісовпорядна експедиція" Українського державного проектного 

лісовпорядного виробничого об’єднання у 2019 році згідно з пунктами 13 – 14 

Порядку. 

До категорії захисних лісів віднесені ділянки, що виконують функцію 

захисту навколишнього природного середовища та інженерних об’єктів від 

негативного впливу природних та антропогенних факторів. 

До цієї категорії віднесені: 

1. Ліси уздовж берегів річок, навколо озер, водоймищ та інших водних 

об’єктів – 48,7 га. 

Лісосіка рубок головного користування на наступний ревізійний період 

не проєктується і в минулому ревізійному періоді рубки головного 

користування не проводились. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Додаток 2 

до рішення пленарного засідання 

другої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

  29.12. 2020 № 73 

 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА ЛІСОВИХ ДІЛЯНОК, 

які передбачається віднести до категорій лісів 

ЛІЩИНІВСЬКОГО ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНОГО БУДИНКУ-

ІНТЕРНАТУ на території  

Кобеляцького району Полтавської області 

 

Номер кварталу,  

виділу 

Загальна 

площа, 

га 

Площа 

вкрита 

лісовою 

рослинністю, 

га 

Загальний 

запас 

деревостанів,  

куб. м 

Стиглі та 

перестійні 

деревостани 

площа, 

га 

запас,  

куб. м 

3. Категорія лісів - захисні ліси 

3.1. Ліси уздовж берегів річок, навколо озер, водоймищ та інших водних 

об’єктів 

квартал 1,  48,7 46,4 11610 5,4 1180 

Разом по категорії  

лісів: 
48,7 46,4 11610 5,4 1180 

Разом по 

підприємству: 
48,7 46,4 11610 5,4 1180 

3. ЗАХИСНІ ЛІСИ 48,7 46,4 11610 5,4 1180 

із них: 48,7 46,4 11610 5,4 1180 

3.1. Ліси уздовж 

берегів річок, навколо 

озер, водоймищ та 

інших водних об’єктів 

48,7 46,4 11610 5,4 1180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Додаток 3 

до рішення пленарного засідання 

другої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

  29.12. 2020 № 73 

 

 

ВІДОМОСТІ 

щодо площі лісів зелених зон 

 ЛІЩИНІВСЬКОГО ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНОГО БУДИНКУ-

ІНТЕРНАТУ на території  

Кобеляцького району Полтавської області 

 

 

 

Н
ас

ел
ен

і 
п

у
н

к
ти

, 
н

ав
к
о
л
о
 я

к
и

х
 

в
и

д
іл

я
ю

ть
ся

 л
іс

и
 з

ел
ен

и
х
 з

о
н

 

 

Чисельність 

населення, 
тис. чол. 

Л
іс

о
р
о
сл

и
н

н
а 

 з
о
н

а 

    

Л
іс

и
ст

іс
ть

 р
ай

о
н

у
 р

о
зт

аш
у

в
ан

н
я 

н
ас

ел
ен

о
го

 п
у
н

к
ту

 
Площа лісів 

зеленої зони на  
1 тис. чоловік, 

розрахована за 

нормативами, 

га 

Площа лісів 

зеленої зони, 
розрахована за 

нормативами, 

га 

 

Фактична 

площа 
існуючих 

лісів 

зеленої 

зони, га 

Площа лісів 

зеленої зони, 
що 

передбачаєть

ся додатково, 

га 

Н
а 

д
ат

у
 п

ер
ев

ед
ен

н
я
 

 

З
 у

р
ах

у
в
ан

н
я
м

 з
р
о
ст

ан
н

я 

в
 м

ай
б

у
тн

ь
о
м

у
 

   

 

у
сь

о
го

 

 

У
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 
 

л
іс

о
п

ар
к
о
в
а 

ч
ас

ти
н

а 

 

у
сь

о
го

 

У
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 
 

л
іс

о
п

ар
к
о
в
а 

ч
ас

ти
н

а 

 

у
сь

о
го

 

У
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 
л
іс

о
п

ар
к
о
в
а 

ч
ас

ти
н

а 

у
сь

о
го

 

У
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 
 

л
іс

о
п

ар
к
о
в
а 

ч
ас

ти
н

а 

 

смт. 

Кобиляки 
9,8 10,0 ЛС 9,9 20 7 196 68,6 - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Додаток 4 

до рішення пленарного засідання 

другої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

  29.12. 2020 № 73 

 

 

 

ВІДОМОСТІ 

щодо площі смуг лісів, що зростають уздовж берегів річок, навколо озер, 

водоймищ та інших водних об'єктів ЛІЩИНІВСЬКОГО 

ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНОГО БУДИНКУ-ІНТЕРНАТУ на території  

Кобеляцького району Полтавської області 

 

 

 

Річки, озера, 

водоймища та 

інші водні 

об'єкти, уздовж 

берегів яких 

виділяються 

смуги лісів 

Довжина 

смуг лісів, 

км 

Ширина смуг 

лісів,  

обчислена за 

нормативами, 

м 

Площа смуг 

лісів, 

обчислена за 

нормативами, 

га 

Фактична 

площа 

існуючих 

смуг лісів,  

га 

Площа смуг 

лісів, які 

виділяються 

додатково, 

га 

р. Ворскла 464 500 48,7 48,7 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Додаток 5 

до рішення пленарного засідання 

другої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

  29.12. 2020 № 73 
 

 
 

 

ВІДОМОСТІ  

щодо площі особливо захисних лісових ділянок 

ЛІЩИНІВСЬКОГО ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНОГО БУДИНКУ-

ІНТЕРНАТУ на території  

Кобеляцького району Полтавської області 

 

Найменування 

та ознаки 

особливо 

захисних 

лісових 

ділянок 

Нормативи 

виділення особливо 

захисних лісових 

ділянок 

Площа, 

обчислена за 

нормативами, 

га 

Місцезнаходження 

особливо захисних 

лісових ділянок 

(лісництво, квартал, 

виділ) 

Лісові ділянки 

уздовж берегів 

річок навколо 

озер та 

водоймищ 

(берегозахисні 

лісові ділянки) 

Лісові ділянки 

шириною 200 м, 

але не більше 

ширини виділеної 

смуги лісів уздовж 

берегів річок, 

навколо озер та 

водоймищ і 

шириною 150 

метрів – де смуги 

лісів не виділено 

9,4 
квартал 21, 

виділи 8-13; 

Лісові ділянки, 

що 

прилягають до 

забудованих 

земель 

Лісові ділянки 

шириною 50 м у 

лісах, де 

дозволяється 

проведення рубок 

головного 

користування, 

уздовж межі 

забудованих земель 

17,1 

квартал 1,  

виділи 1,4; 

 

Разом по підприємству: 26,5  

 

 


